
Kraiský úřad Kraje Vysočina
odbor kontroly
Ž|Žkova 57, 587 33 Jihlava

Stejnopis ó.: 1

Č.1.: rull 1473412017 Ko

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
obce Dolní Rožínka

se síd|em Dolní RoŽínka 3, 592 51 Do|níRoŽínka, tČo: 00294233
za rok2016

Přezkoumání hospodaření za rok 2016 by|o zahdjeno písemným oznámenÍm doručeným
územnímu celku dne 05. října 2016 pod|e s 5 odst' 3 zákona č' 42012004 Sb.,
o přezkoumávání hospodaření ůzemních samosprávných celků a dobrovo|ných svazků obcí
(dá|e jen zákon o piezkoum ávání hospodaření). Přezkoumání bylo pro-v-edeno ve dnech
iz. , ta.  ří jna2016 jakodí|čí přezkoumání avednech 20.a21. února 2o17 jako konečné
přezkoumání na zák|adě Žádosti obce v sou|adu s $ 4 zákona o.přezkoumáváni
irospodaření. Pos|edním kontro|ním úkonem ve smys|u $ 12 odst. 1písm. g) zákona
é,255t2o12 sb., o kontro|e bylo vrácení podk|adů vyŽádaných k přezkoumání dne
21 ' února 2017 '

Místo provedení přezkoumání: obec Do|ní RoŽínka

Do|ní RoŽínka 3

592 51 Do|ní RoŽínka

Zdeněk Horák - starosta

Mgr' Lenka Stará - úěetni

Předmět přezkoumáni:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené V s 2 odst' 1 a 2 zákona
o přezkoum aval hospodařeni' Přezkoumání hospodaření by|o prov-edeno výběrovým
způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností pod|e předmětu a obsahu
přezkoumání. P1 posuzovááí jednotlivých právních úkonů se vycházi ze znění právních
předpisů p|atných ke dni uskutečněnítohoto úkonu.

tel.: 564 6027O7,fax: 564 602434, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina'cz

|Čo: zoagoz+g, |D datové schránky: ksab3eu

Přezkoumání vykonala:
- kontro|or pověřený řízením přezkoumání:
pověřen í číslo 20 1 65 0841 42_1 1

Podk|ady předloŽili:

Helena Vaníčková' DiS'



A.  VÝs !edek  p řezkoumání

Při přezkoumání hospodaření obce Do|ní Rožínka nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B .  Písemnos t l  vvuŽ i té p ř i  p řezkoumání

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Dolní Rožínka byly využity následuiící
písemnosti:

Úětový rozvrh - p|atný pro rok 2016
Výkaz pro hodnocení p|nění rozpočtu - sestaven ke dni 30.6.2016
Pok|adní dok|ady - č' 16-701-00418 - č. 1 6-701-00445 (od 3. 6' 2016 do 30. 6. 2016)
Kniha doš|ých faktur - sestavena ke dni 30. 6. 2016
Výkaz zisku a ztráty. sestaven ke dni 30. 6. 2016
odměňování č|enů zastupite|stva - p|atné pro rok 2016 stanovené zastupite|stvem obce
dne 1 1. 6. 2015 a p|atový výměr starosty obce ze dne ,1 ' 1' 2016
Zápisy z jednání výborů - Kontro|ní výbor . ze dne 10. 3' 2016 a 15, 6. 2016
Evidence pop|atků - sestavena ke dni 30. 6. 2016
Pří|oha rozvahy - sestavena ke dni 30.6.2016
Schvá|ený rozpočet . na rok 2016 schvá|ený zastupite|stvem obce dne 17 ' 12' 2015
Učetnídeník - sestaven ke dni 30.6' 2016
Návrh rozpočtu - na rok 2016zveř$něn na úřední desce ie|ektronicky od 2' 12' 2015 do 18.
12 .2015
Pok|adní kniha - před|oŽena za měsíc červen 2016
Zveřejněný záměr o nak|ádání s majetkem - č' 312016 ze dne 1,3,2016 pronájem pozemku
parc. c.93/1
Učetní závěrky - účetní závěrka obce Do|ní RoŽínka schvá|ena zastupite|stvem obce dne
16. 6. 2016, účetní závěrky příspěvkových organizaci Zák|adní ško|y a Mateřské ško|y Do|ní
RoŽínka a Pečovatelské s|uŽby Do|ní RoŽínka schvá|eny radou obce dne 23.2' 2016
Faktura . č' 26130 ze dne 15' 6. 2016 nákup automobi|u Renault Trafic
Sm|ouva nájemní - sm|ouva o nájmu pozemku parc. č. 93/,1 schvá|ena zastupite|stvem obce
dne 16 .  3 .2016
Stanovení závazných ukazate|ů zřízeným organizacím - pro Zák|adní ško|u a Mateřskou
školu Do|ní RoŽínka a Pečovate|skou s|uŽbu Dolní RoŽínka stanoveny zastupite|stvem obce
dne 17 .12 .2015
Rozpočtový výhled - před|oŽen na roky 2015 až 2019 schvá|en zastupite|stvem obce
dne 4. 9. 20't5
Rozpočtová opatření - č, 1|2016 - č,' 412016 schvá|ena radou obce dne 8' 3. 2016 a 19' 4'
2016, na zák|adě pověřenízastupite|stva obce ze dne 18. 12' 2014
Zápisy z jednání zastupite|stva včetně usnesení - ze dne 17' 12' 2015, 16. 3. 2016,
13 .4 .2016a  16 .6 .2016 ,
Závérečný účet - návrh závěrečného účtu zveřejněn na úřední desce i elektronicky
od 11 ' 3' 2016 do 29. 3' 2016 a Zpráva o výs|edku přezkoumání hospodaření obce za rok
2015 zveřejněna na Úřední desce i e|ektronicky od 25' 2.2016 do 11. 3. 2016, závěrečný
účet obce Do|ní RoŽínkaza rok 2015 schvá|en zastupite|stvem obce dne .t6. 6. 2016
Kniha odes|aných faktur - sestavena ke dni 30. 6. 2016
Evidence majetku - pohyby majetku ke dni 30. 6. 2016
Rozvaha - sestavena ke dni 30. 6. 2016
Účetnídoklady - dok|ady k bankovním výpisům č. 1o0 - č. 119 (od 1. 6.2016 do 30' 6. 2016)
Zápisy z jednání rady včetně usnesení. ze dne 26'  1 '  2016,9'  2.2016,23'  2 '  2016,
8 .  3 .  2016.  19 .  4 .2016,  14 .6 .2016 a  26 .  7 .2016

-2-



Výs|edky kontrol zřízených organizací - Zápis z kontro|y Zák|adní školy a Mateřské ško|y
Do|ní RoŽínka ze dne 18' 2' 2016, Zpráva z kontro|y hospodaření Pečovate|ské s|uŽby
Do|ní RoŽínkaze dne 11 ' 2' 2016
Mzdová agenda - rekapitu|ace mezd za měsíc červen 2016
Bankovnívýpisy - před|oŽeny výpisy k běŽným účtům a ke spořícímu účtu ke dni 30' 9, 2o16
(231 0100,231 0110, 231 0120 a231 0140)

Při konečném přezkoumání hospodaření by|y využity následující písemnosti:

Stanovení závazných ukazate|ů zřízeným organizacím - úprava závazných ukazate|ů
příspěvkové organizace Zák|adní ško|a a Mateřská ško|a Do|ní RoŽínka schválena radou
obce dne 26' 7 ' 2016 a úprava závazných ukazate|ů příspěvkové organizace
Pečovate|ská s|uŽba Dolní RoŽínka schvá|ena radou obce dne 19,4' 2016,26,7' 2016,
30. 8. 2016 a25. 10.2016
Rozpočtová opatření - č' 512016 - č, 1012016 schvá|ena radou obce dne 14, 6, 2016,
26'  7 2016,30'  8. 2016,27,9'  2016,25'  10.2016 a 6, 12.2016 na zák|adě pověření
zastupite|stva obce ze dne 18' 12' 2014 a rozpočtové opatření č. 11t2o16 schvá|eno
zastupitelstvem obce dne 15. 12.2016
Výkaz pro hodnocení p|nění rozpočtu - sestaven ke dni 31' 12. 2016
Výkaz zisku a ztráty - sestaven ke dni 31. 12. 2016
Rozvaha - sestavena ke dni 31.12.2016
Pří|oha rozvahy - sestavena ke dni 31. 12. 2016
H|avní kniha - sestavena ke dni 31' 12. 2016
Kniha došlých faktur - sestavena ke dni 31' 12' 2016
č. 16-001-00341)

(faktury č. 16-001-00001

Kniha odeslaných faktur - sestavena ke dni 31. 12' 2016 (faktury č. 16-002-00001
č.16-002-00089)
Faktury - faktura č,' 4116 vystavena dne 15' 11' 2016 ''Restaurování omítkových ploch
fasády objektu Chrámku osvícenství v areá|u |esoparku Temp| v Do|ní RoŽínce'', zá|ohová
faktura č' 16200003 vystavena dne 26. 1' 2016 - dodávka a montáŽ p|astových oken a dveří
a faktura č. 91600831 vystavena dne 26' 2' 2016 . dodávka a montáŽ p|astových oken
a dveří
Bankovní výpisy - před|oŽeny výpisy k běŽným účtům a ke spořícímu účtu ke dni
31.12.2016 (231 0100, 231 0110,231 0120 a231 0140)
Pok|adní kniha - před|oŽena za měsíc |istopad 2016
Pok|adní dok|ady - č. 16-701-00578 - č,' 16-701-00598 (od 1 . 11 . 2016 do 30. 11. 2016)
Evidence pop|atků - sestavena ke dni 31. 12. 2016
Evidence majetku - pohyby majetku ke dni 31. 12. 2016
lnventurní soupisy majetku azávazkŮ - sestaveny ke dni 31.12'2016, P|án inventurze dne
1' 12.2016, Proško|ení č|enů inventarizačních komisí ze dne 1' 12,2016, lnventarizační
zpráva ze dne 20' 1' 2017
Mzdová agenda - rekapitu|ace mezd za měsíc prosinec 2016
Smlouvy o dílo - smlouva ě' 1212016 uzavřena dne 21' 5' 2016 .'Restaurování omítkových
p|och fasády objektu Chrámku osvícenstvív areá|u |esoparku Temp| v Do|ní RoŽínce'', cena
bez DPH 294 000,- Kč, sm|ouva ě. 16200003 uzavřena dne 24' 2. 2016 .'Ku|turní dům -
dodávka a montáŽ p|astových oken a dveří'', cena bez DPH 230 443,-Kč a sm|ouva o dí|o
uzavřená dne 16. 9' 2016,'obnova retenční nádrže Jivina'', cena bez DPH 1 587 745,- Kč,
sm|ouva zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek dne 26. 9' 2016
Sm|ouvy o převodu majetku (koupě) - kupní smlouva uzavřená dne 9' 8. 2016, nákup
pozemků parc. č. 15116, parc. č' 151116 a parc. č' 151t17, schválena zastupitelstvem obce
dne 16' 3' 2016, právní účinky vk|adu do katastru nemovitostí dne 11. 8. 2016
kupní sm|ouva uzavřená dne 19' 12, 2016, nákup pozemku parc' ě. 175t1o, schvá|ena
zastupite|stvem obce dne 14' 9. 2016, právní účinky vk|adu do katastru nemovitostí
dne 27. 12.2016

-3-



Smlouvy a další materiály k přljatým úče|ovým dotacím . Sm|ouva é' 2z01488.0005 ze dne
11' 7'-2016 ''obnova Řufturnirró domu 2016", poskytnuta neinvestiční dotace ve výši
1 ,1o ooo,. Kč,' Závěrečná zpráva a vyúčtování poskytnuté dotace ze dne 4. 1 , 2017 '
Sm|ouva č'|D2z01508.0061 ze dne 1.6.2016 ' 'Do|ní RoŽínka, kap|e s hrobkou - obnova
omítek'', poskytnuta neinvestiční dotace Ve výši 167 84o,. Kč. Závěrečná zpráva
a vyúčtování poskytnuté dotace ze dne 15.11'2016'
Záiěrečné vyúětovánívýdajů na vo|by do zastupite|stev kra1Ůze dne 16. 11.2016'
Sm|ouvy a další materiály k poskytnutým úče|ovým dotacím - Veřejnoprávní smlouva
o poskyinutídotace zrozpočtuobce č. 1t2016 ze dne 1,2'2016 ve výši 25 000,- Kč.
Veřejnóprávní sm|ouva o poskytnutí dotace zrozpočtu obce č. 2|2016 ze dne 1.2' 2016
ve výši45 000,- Kč.
Vnitřní předpis a směrnice - Směrnice o účetnictví schvá|ena radou obce dne 6. 12' 2016
Zápisy.z jednání zastupite|stva včetně usnesení - ze dne 14.9. 2016,6. 10. 2016
a 15. 12.2016
Zápisy z jednání výborů - Finanční výbor - ze dne 15. 6' 2016, 14.8. 2016 a 15. 12. 2016

Kontro|ní výbor - ze dne 14' 12,2016 a 15. 12.2016
Zápisy z jednání rady včetně usnesení - ze dne 30' 8. 2016, 13. 9. 2016,27.9' 2016,
25. 10. 2016, 8. 11. 2016, 22. 11. 2016 a 6. 12. 2016
Výs|edky kontro| zřízených organizací - Zápis z kontro|y Zák|adní školy a Mateřské ško|y
oótni nózinka ze dne 8. 11.2016 aZpráva z kontroly hospodaření Pečovatelské s|uŽby
Dolní RoŽínkaze dne 7' 12' 2016
Zveřejněný záměr o nakládání s majetkem - č. 6t2016 ze dne 28' 11' 2016 záměr pronájmu
pozemku parc. č. 114|4
šmlouvy nájemní - pachtovní sm|ouva uzavřená dne 19' 12' 2016 propachtování pozemku
parc. č 11414 ,schválena zastupite|stvem obce dne 15. 12' 2016
2na|ecký posudek - č' 3956-í 76t2o16 ze dne 9' 12.2016 včetně dodatku ze dne 9' 12' 2016
o stanoveníceny pozemku parc. č. 175110
Dokumentace kveřejným zakázkám - veřejná zakázka ma|ého rozsahu na stavební práce
''obnova retenční nádrže Jivina'', výzva ze dne 18. 8. 2016, Protoko| o jednání hodnotícÍ
komise ze dne 2' 9' 2016, schvá|eno zastupite|stvem obce dne 14. 9. 2016

c .  P |nění  opat ření  p ř i i a tých  k  nápravě  chvb  a  nedos ta tků

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky neby|y zjištěny chyby
a nedostatky nebo tyto nedostatky již byly napraveny.

Při dílčím přezkoumáníza rok 20í6 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

D. Závěr

|. Při přezkoumání hospodaření obce Do|ní RoŽínka zarok2016

neby ly  z j iš těny  chyby  a  nedos ta tky .

||. Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít
negativní dopad na hospodaření územnÍho ce|ku v budoucnu:

Při přezkoumání hospodaření za rok 2016 neby|a zjištěna žádná rizika, která by mohla
mít negativnídopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

-4 -



tI|. Poměrové ukazate|e ziištěné při přezkoumání hospodaření:

Poměrový ukazateI i Hodnota ukazatele

Podí| poh|edávek na rozpočtu . 1,56 o/o

Podí| závazků na rozpočtu i 3 ,14 o/o

Podí| cizích zdrojů k celkovým aktivům 0,68 %

Ukazate| dluhové s|uŽby 0,00 %

Ukazatel likviditY 8,96

Komentář: Zůstatek dlouhodobých pohledávek ke dni 31 ' 12' 2016 vedených na účtu
466 - D|ouhodobé poh|edávky z ručení čini| 850 000,- Kč.

Dolní RoŽínka úteý 21' Února2017

Za Krajský úřad Kraje Vysočina

Helena Vaníčková, DiS.

kontro|or pověřený řízením přezkoumání

Územní ce|ek má na zák|adě $ 7 písm' c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo

doručit kontro|orovi pověřenémř řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy
o výsledku přezkoumání hospodaření a poŽadovat jeho při|oŽení ke zprávě o výsledku
přezkoumáni hospodaření, a to do ,t5 dnů ode dne předání návrhu této zprávy.

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodařeníje současně návrhem zprávy o výsledku
přezkoumání hóspodaření, přičemŽ konečným zněním se stává okamŽikem marného
Lp|ynutí 1hůty stanovené v $ o oost' 1 písm. d) zákona o přezkoumáván.í hospodaření,
k' óodání písemného stanoviska kontro|orovi pověřenému řízením přezkoumání nebo
okámŽikem vzdáni se práva podat písemné stanovisko územního ce|ku.

KRAJsrÝ ÚŘnr'
KRAJE i /YSOCINA

odbór kontro ly

-5 -



Tento návrh zprávy o výs|edku přezkoumání hospodaření obsahuje i výs|edky
dí|čího přezkoumání.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření by|a v sou|adu s ustanovením $ 11 zákona.
o přezkoumávání hospodaření projedn ána a jeden výtisk převza| starosta obce Dolní
Rožínka s tím, Že se vzdává práva podat písemné stanovisko Územního ce|ku d|e $ 7 písm.
c) zákona o přezkoumávání hospodaření.

Dne 21 .  Února2017 L ' \ .

Zdeněk Horák #E
podpis starosty

Rozdě|ovník:

Stejnopis Poěet výtisků Předáno Převzal

1 1x obec DolníRoŽínka Zdeněk Horák

2 1x Krajský úřad Kraje Vysočina odbor kontroly

-6 -


